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Aralık – sıcaklıklar iklim normallarına yakın ve
tarımsal açıdan önemli yağış
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Aralık ayı başında, sıcaklıklarda önemli bir düşüş öngörülmekte olup bu durum, ülkenin tarıma elverişli

bölgelerinin çoğunda sonbahar ekili ürünlerdeki vejetasyonun yavaşlamasına ve durmasına yol açacaktır.

Maksimum değerlerin 15-16°C'ye ulaşacağı Doğu Bulgaristan'da, sonbahar ekili ürünlerde kısa süreli bir

vejetasyon aktivasyonu için koşullar oluşacak, ancak kışlık tahıl ürünlerinin fenolojik durumunda önemli bir

değişiklik beklenmemektedir.

Ayın başında, uzun süren sonbahar kuraklığının bir sonucu olarak, buğday ekimlerinin büyük bir kısmı

gelişmemiş, ilk büyüme aşamasında vejetasyonunu durduracaktır. Kışlık tahıl ürünlerinde çıkış ve ilk yaprak
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oluşumu (1-2 yaprak) evreleri hakimdir ve bu da başarılı kışlamaları konusunda şüphe uyandırmaktadır.

Sonbaharın ilk yarısında nemin sınırlayıcı bir faktör olmadığı kuzeydoğu bölgelerindeki (Targovişte, Silistre,

Provadiya) ekimlerin küçük bir kısmı üçüncü yaprak evresinde ve kardeşlenme başlangıcındadır (Provadiya

bölgesi) – kışlama için uygun evre.

Birinci on günlük dönemin sonuna ve ikinci ile üçüncü on günlük dönemlerin çoğu gününde, iklim normallerine

yakın öngörülen sıcaklıklar, kışlayan tarım ürünlerini dormansi (uyku) halinde tutacaktır. Ay boyunca, eksi

10°C'ye kadar minimum sıcaklıklar öngörülmekte olup, kar örtüsünün yokluğunda ve daha uzun süre devam

etmesi halinde, çıkış ve ilk yaprak oluşumu evrelerindeki gelişmemiş kışlık tahıl ürünleri için kritik olacaktır.

Aralık ayında beklenen, aylık norm civarındaki yağışlar, 50 cm ve 100 cm toprak katmanlarındaki toprak nem

rezervlerini artıracaktır.

Aralık başında düşen yağışlar, Orta ve Güney Bulgaristan'ın birçok yerinde 30-40 l/m²'yi aştı (Loveç - 33 l/m²,

Blagoevgrad - 41 l/m², Sandanski - 42 l/m², Filibe - 42 l/m², Hasköy - 41 l/m², Kırcaali - 50 l/m², Çırpan - 39 l/m²),

bu da sonbahar ekili ürünler için üst toprak katmanlarındaki nem açığının giderilmesine yol açtı. İzleyen

dönemde, daha fazla tarımsal açıdan önemli yağış ve 50 cm ile 100 cm toprak katmanlarındaki toprak nem

rezervi seviyesinde bir artış beklenmektedir.

 

 

Kaynak: NIMH (Ulusal Hidroloji ve Meteoroloji Enstitüsü)

 


